

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình “Chào tân sinh viên Khoa Điện tử - FEEstival”

Căn cứ vào kế hoạch số 415/KH-ĐHCN ngày 20/09/2023 về việc tổ chức Chương trình Chào tân sinh viên 2023, Khoa điện tử triển khai kế hoạch tổ chức Chào tân sinh viên Điện tử 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Chào mừng các tân sinh viên khoa Điện tử khóa 18 và chào mừng năm học mới 2023-2024;
- Chào mừng kỷ niệm 125 năm thành lập trường Đại học Công nghiệp Hà Nội và kỷ niệm 25 năm thành lập Khoa Điện tử;
- Giới thiệu về lịch sử, truyền thống, các hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học, hoạt động đoàn thể của Khoa và Nhà trường;
- Cung cấp thông tin cụ thể hơn cho tân sinh viên về quy chế đào tạo, các ngành học, định hướng phương pháp học tập, các phòng ban chức năng tại cơ sở Hà Nam;
- Cung cấp thông tin định hướng nghề nghiệp, phương pháp học tập và cơ hội việc làm sau khi tốt nghiệp từ cựu sinh viên và doanh nghiệp;
- Tạo khí thế hào hứng, sôi nổi, giúp tân sinh viên làm quen và hòa nhập với môi trường học tập, rèn luyện mới;
- Quảng bá, xây dựng hình ảnh của Khoa và Nhà trường tới tân sinh viên.

##### 2. Yêu cầu

- Chương trình cung cấp đầy đủ thông tin cần thiết tới tân sinh viên.
- Tổ chức an toàn, trang trọng, hiệu quả.

#### II. THÀNH PHẦN

##### 1. Ban Tổ chức

- TS. Hoàng Mạnh Kha	Bí thư Chi bộ, Trưởng khoa	Trưởng ban
- TS. Bò Quốc Bảo	P. Bí thư Chi bộ, P. Trưởng khoa	Phó ban
- TS. Nguyễn Tiến Kiệt	Phó Trưởng khoa	Phó ban
- Đ/c Phạm Văn Chiến	Bí thư Liên chi đoàn	Ủy viên
- Đ/c Kiều Thanh Uy	Cố vấn học tập	Ủy viên
- Đ/c Lưu Thị Huyền	Cố vấn học tập	Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Thị Uyên	Cố vấn học tập	Ủy viên

- Đ/c Vũ Thị Hoàng Yến	P. Bí thư BCH Liên chi đoàn	Ủy viên
- Đ/c Ngô Lê Xuân Đức	P. Bí thư BCH Liên chi đoàn	Ủy viên
- Đ/c Vũ Thị May	Liên chi Hội trưởng LCHSV	Ủy viên
- Đ/c Đỗ Thị Ngọc Ánh	Ủy viên BCH Liên chi đoàn	Ủy viên

## 2. Ban nội dung

- TS. Hoàng Mạnh Kha	Bí thư Chi bộ, Trưởng khoa	Trưởng ban
- TS. Bò Quốc Bảo	P. Bí thư Chi bộ, P. Trưởng khoa	Phó ban
- TS. Nguyễn Tiến Kiệt	Phó Trưởng khoa	Phó ban
- TS. Trần Đình Thông	Trưởng Bộ môn KTĐT	Ủy viên
- TS. Vũ Trung Kiên	Trưởng Bộ môn ĐTMT	Ủy viên
- TS. Tống Văn Luyện	Trưởng Bộ môn ĐTVT	Ủy viên
- TS. Phạm Xuân Thành	Trưởng chương trình ĐTYS	Ủy viên
- Đ/c Phạm Văn Chiến	Bí thư Liên chi đoàn	Ủy viên

## 3. Thành phần tham dự

- Ban Chủ nhiệm khoa, các Trưởng bộ môn, cố vấn học tập - GVCN Khóa 18 và trưởng chương trình đào tạo của các ngành khoa Điện tử quản lý;

- Tân sinh viên Khóa 18 Khoa Điện tử tại cơ sở đào tạo Hà Nam, trường Đại học Công nghiệp Hà Nội;

- Sinh viên Khóa 15, 16, 17 khoa Điện tử có quan tâm tới chương trình.

## III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 13h30 – 16h45, Chủ nhật, ngày 01 tháng 10 năm 2023.

2. Địa điểm: Hội trường C19 – cơ sở đào tạo Hà Nam.

## IV. NỘI DUNG

TT	Nội dung	Thời gian
1	Ôn định tổ chức, văn nghệ chào mừng (03 tiết mục)	13h30 – 13h45
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	13h45 – 13h50
3	Phát biểu của thầy Trưởng khoa	13h50 – 14h05
4	Cung cấp thông tin về lịch sử hình thành, cơ cấu tổ chức, các phòng ban chức năng, định hướng phát triển của Khoa và Nhà trường	14h05 - 14h30
5	Văn nghệ (01 tiết mục)	14h30 – 14h35
6	Khoa và doanh nghiệp trao thưởng cho thủ khoa, á khoa đầu vào các ngành	14h35 – 14h45
7	Phát biểu của tân sinh viên Khóa 18	14h45 – 14h55

8	Giới thiệu ngành Điện tử - viễn thông và định hướng nghề nghiệp	14h55 – 15h05
9	Giới thiệu ngành Kỹ thuật máy tính và định hướng nghề nghiệp	15h05 – 15h15
10	Giới thiệu ngành MMT&TTDL và định hướng nghề nghiệp	15h15 – 15h25
11	Giới thiệu ngành Điện tử Y sinh và định hướng nghề nghiệp	15h25 – 15h35
12	Chương trình hướng nghiệp của các doanh nghiệp công ty (FPT telecom, FPT software, LG Display, Dolphin)	15h40 – 16h05
13	Talkshow chia sẻ kinh nghiệm học tập của các ngành học, cơ hội việc làm và xu hướng tuyển dụng từ Khoa và các doanh nghiệp (FPT telecom, FPT software, LG Display, Dolphin).	16h05 – 16h20
14	Mini game	16h20 – 16h30
16	Chia sẻ phương pháp học tập, giới thiệu các hoạt động Đoàn – Hội và phong trào “Sinh viên 5 tốt”	16h30 – 16h40
	Bế mạc	16h40

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Khoa Điện tử

- Lập kế hoạch và tổ chức thực hiện.

### 2. Cố vấn học tập, chuyên viên văn phòng khoa

- Các đ/c CVHT - GVCN thông báo đến tân sinh viên - K18 qua các kênh thông tin hiện có để các em tham gia buổi Chào tân sinh viên Điện tử 2023;

- Liên hệ với phòng đào tạo để lấy danh sách thủ khoa của 3 ngành;

- Liên hệ với các phòng/ban chức năng liên quan (ở mục VI) để chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất cho buổi lễ.

### 3. Trưởng bộ môn phụ trách các ngành đào tạo

- Chuẩn bị nội dung giới thiệu các nội dung đào tạo chính của ngành, giới thiệu về cơ hội và vị trí việc làm sau khi tốt nghiệp của ngành phụ trách;

- Trả lời các câu hỏi của sinh viên liên quan đến ngành đào tạo.

### 4. Liên chi đoàn

- Tuyên truyền và thực hiện các nhiệm vụ do khoa phân công;

- Chuẩn bị MC, lễ tân và SVTN hỗ trợ công tác tổ chức;

- Chụp ảnh, ghi hình, đưa tin trước, trong và sau chương trình lên hệ thống Fanpage, group.

## VI. ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ THỰC HIỆN

**1. Phòng Quản trị:** Bố trí Hội trường lớn C19 và bố trí 02 cán bộ phụ trách cỡ sở vật chất và trực điện từ 12h00 – 17h00, ngày 01/10/2023.

**2. Trung tâm Truyền thông và Quan hệ công chúng:** Bố trí hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn LED, khói, đèn màu, dây line âm thanh (dài 30m), đầu chia line âm thanh và cử 02 cán bộ phụ trách từ 12h30 – 16h45, ngày 01/10/2023.

**3. Phòng Tổ chức - Hành chính:** Tạo điều kiện cho xe Ban Tổ chức vào trường và dừng đỗ trước sân nhà C19 trong thời gian diễn ra chương trình.

## VII. KINH PHÍ

- Có dự trù kinh phí kèm theo.

**BAN GIÁM HIỆU**  
KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



**Phạm Văn Đông**

**TRƯỞNG KHOA**

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Hoàng Mạnh Kha".

**Hoàng Mạnh Kha**